
 
  

 

  
 

  
 

Praktikumsämter im Masterstudiengang 
Bildungswissenschaften für den Primarbereich 
 
 

Deutsche Abteilung  
Campus Brixen, Missionshaus, MIS 3. Stock 
 
 

Leiterin des Praktikumsamtes 
Erika Anna Pircher erpircher@unibz.it  0472 014950 Büro 3.16 
 
 
Öffnungszeiten/Parteienverkehr: 
Persönliche Gesprächstermine sind auf Anfrage möglich: placement.education.german@unibz.it   
 

Sie können auch individuell mit den Koordinator:innen vereinbart werden. Nachdem die Praktikumskoordinator:innen 
häufig in Außendienst sind, empfehlen wir Ihnen immer zuerst über E-Mail Ihre Anfrage zu stellen. 
 

 
 
 
 
 
 

Praktikumskoordinator:innen der deutschsprachigen Abteilung – Schwerpunkt Kindergarten 

Aichner Adelheid adaichner@unibz.it  0472 014942 Büro 3.06 
Fischnaller Sabina safischnaller@unibz.it 0472 014941 Büro 3.04 
Helfer Silvia shelfer@unibz.it 0472 014946 Büro 3.06 
Laner Michaela  milaner@unibz.it  0472 014940 Büro 3.05 
Leiter Astrid asleiter@unibz.it  0472 014963 Büro 3.01 
Oberhuber Cordula cooberhuber1@unibz.it  0472 014978 Büro 3.04 
Oberkofler Margit margoberkofler@unibz.it  0472 014903 Büro 3.02 
Pöhl Melanie mepoehl@unibz.it  0472 014947 Büro 3.05 
Seeber Gabriela gaseeber@unibz.it 0472 014979 Büro 3.04 
Tischler Susanne stischler@unibz.it  0472 014961 Büro 3.05 
Vedovelli Marion mavedovelli@unibz.it  0472 014966 Büro 3.01 
Praktikumskoordinator:innen der deutschsprachigen Abteilung – Schwerpunkt Grundschule 

Abram Christine cabram@unibz.it  0472 014920 Büro 3.08 
Aschbacher Cornelia coaschbacher@unibz.it  0472 014951 Büro 3.07 
Fischnaller Gertrud gefischnaller@unibz.it  0472 014925 Büro 3.03 
Hofer Veronika verohofer@unibz.it  0472 014964 Büro 3.03 
Kaserer Monika monkaserer@unibz.it  0472 014953 Büro 3.02 
Mumelter Helga hemumelter@unibz.it  0472 014975 Büro 3.02 
Oberhollenzer Elisabeth elioberhollenzer@unibz.it  0472 014967 Büro 3.08 
Priller Angelica anpriller@unibz.it  0472 014945 Büro 3.07 
Priller Evi epriller@unibz.it  0472 014908 Büro 3.07 
Schrott Alexandra alschrott@unibz.it  0472 014944 Büro 3.08 
Schultz Kerstin keschultz@unibz.it  0472 014949 Büro 3.06 
Weithaler Wolfgang wweithaler@unibz.it  0472 014948 Büro 3.03 



Spezifische Anfragen können Sie an folgende Koordinator:innen richten: 
 

Verantwortliche Koordinatorin der 
Abteilung Praktikumsbegleitung Astrid Leiter asleiter@unibz.it 0472 014963 

   

Stellvertretende Leiterin des 
Praktikumsamtes und verantwortliche 
Koordinatorin der Abteilung 
Qualitätsentwicklung & -sicherung 

Marion Vedovelli mavedovelli@unibz.it  0472 014966

    
Ansprechperson der Abteilung 
Praktikumsorganisation & -
management  

Margit Oberkofler margoberkofler@unibz.it 0472 014903 

    
Ansprechpersonen Praktikum im 
Ausland  

Helga Mumelter 
Gabriela Seeber 

hemumelter@unibz.it  
gaseeber@unibz.it 

0472 014975 
0472 014979 

    
Ansprechperson Praktikum 1  Astrid Leiter  asleiter@unibz.it  0472 014963 
    
Ansprechperson Praktikum 2  Kerstin Schultz keschultz@unibz.it  0472 014961 
    
Ansprechperson Praktikum 3  Cornelia Aschbacher  coaschbacher@unibz.it  0472 014951 
    
Ansprechperson Praktikum 4  Evi Priller  epriller@unibz.it  0472 014908 
    
Ansprechperson Praktikum 5 Cordula Oberhuber cooberhuber@unibz.it  0472 014925 
  



 
Italienische Abteilung 
Campus Brixen, Missionshaus, MIS 2. Stock 
 

Leiterin des Praktikumsamtes 
Polia Cinzia cinzia.polia@unibz.it 0472 014958 Büro 2.09 
 
Stellvertretender Leiter des Praktikumsamtes 
Vicini Sergio sergio.vicini@unibz.it 0472 014965 Büro 2.07 
 
Öffnungszeiten/Parteienverkehr: 
Persönliche Termine sind auf Anfrage möglich: placement_office_ita@unibz.it. 
Sie können auch individuell mit dem/der Koordinator/in vereinbart werden. Da der/die Koordinator/in häufig im 
Außendienst tätig ist, empfiehlt es sich, die Anfrage zunächst per E-Mail zu senden. 

 

 
Ladinische Abteilung 
Campus Brixen, Missionshaus, MIS 1. Stock 
 

Leiterin des Praktikumsamtes 
Polia Cinzia cinzia.polia@unibz.it 0472 014958 Büro 2.09 
 

Öffnungszeiten/Parteienverkehr: 
Persönliche Termine werden individuell vereinbart. 
 

Praktikumskoordinator:in 
Mussner Silvia silvia.mussner@unibz.it 0472 014931 Büro 1.07  
Pescoll Renè rene.pescoll1@unibz.it 0472 014968 Büro 1.07  

 
Letzte Änderung: 16.09.2025 

Praktikumskoordinator:innen - Schwerpunkt Kinderhorte 

Borsato Cristina cristina.borsato@unibz.it 0472 014923 Büro 2.15  
Zanella Nicoletta nicoletta.zanella@unibz.it 0472 014924 Büro 2.15  
 

Praktikumskoordinator:innen - Schwerpunkt Kindergarten 

Borsato Cristina cristina.borsato@unibz.it 0472 014923 Büro 2.15  

Ceciliato Stefania stefania.ceciliato@unibz.it 0472 014956 Büro 2.15  

Marchi Luca luca.marchi2@unibz.it 0472 014922 Büro 2.15  
Zanella Nicoletta nicoletta.zanella@unibz.it 0472 014924 Büro 2.15  
     

Praktikumskoordinator:innen - Schwerpunkt Grundschule 

Devigili Cecilia cecilia.devigili2@unibz.it 0472 014919 Büro 2.15   
Larcher Giorgia giorgia.larcher@unibz.it 0472 014971 Büro 2.07  
Malusà Giovanna giovanna.malusa@unibz.it 0472 014962 Büro 2.15  
Picone Maria Elena mariaElena.picone2@unibz.it 0472 014957 Büro 2.07  
Pugliese Marco marco.pugliese2@unibz.it 0472 014976 Büro 2.15  
Romano Luisella luisella.romano@unibz.it 0472 014955 Büro 2.07   
Stedile Katia katia.stedile@unibz.it 0472 014921 Büro 2.15  

Vicini Sergio sergio.vicini@unibz.it 0472 014965 Büro 2.07 Stellvertretender Leiter 
des Praktikumsamtes 


